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Forelagte Lovforslag m. m.-

Ordentl. Samling 1874.

XV.

Forslag til Lov

om

Erstatning for den ved Brandvcesenets dSluknings- og Rednings-
foranstalteinger bevirkede Skade forsaavidt angaaer Kjøbenhavn

og Landet

(Forelagt af Justitsministeren i Folkethinget den 7de Oktbr. 1874.)

Den Skade, som i Ildebrandstilfælde bevirkes ved Brandvæsenets Sluknings- og
Redningsforanstaltniager, betragtes ogsaa i Kjøbenhavn som Brandskade, og bliver den, for-
saavidt som den rammer Marker og Haver-, den paa disse voxende eller i samme nedlagte
Afgrode eller levende Hegn, saaveli Kjøbenhavn som paa Landet at erstatte af Stedets
Kommunekasse.

Skulde paa Landet den Erstatning hvorom der saaledes bliver Spørgsmaal, i et
Aar udgjøre mere end 66 Ore pr. Tonde as Kommunens samlede Hartkorn, bliver Halv-
delen af det Overskydende ved Aarets Udgang at godtgjøre Kommunekassen af Amtsrepar-
titionsfonden. « ,

. Den, som vil paastaa Erstatning af Brandvæsenet, har snarest muligt og senest
8 Dage efter Branden at fremsætte fin Paastand i Kjøbenhavn for Magistraten og udenfor
Samme for den stedlige Kommunalbestyrelses Formand, som derefter have at drage Omsorg
for, at Erstatningens Størrelse fastsættes, enten i Forbindelse med de til Bestemmelse as
Brandskade paa faste Eiendomme stedftndende Taxationer eller ved tvende i Kjøbenhavn af
Magistraten og udenfor Samme af den stedlige Kommunalbestyrelse særligt dertil udmeldte Mænd

De ndmeldte Mænd erholde i Dagpenge i Kjøbenhavn hver 4 Kroner og paa Lan-
det hver 2 Kroner for hver halve Dag, beregnet til 6 Timer, der medgaaet til Forretningen
og Reisen, og mindst for en halv Dag, samt fri Besordring beregnet til 1 Kr. 33 Ore for
hver løbende Mil, naar Mødestedet ligger en halv Mil eller derover fra deres Hjem. Dag-
penge og Befordringsgodtgjorelse udredes af Kommunekassen. «

Denne Lov gjælder ikke for Færøerne.

Bemærkninger til foranstaaende Lovforslag.
Da Behandlingen af det Rigsdagen i Sam-

lingen 1873—74 forelagte Lovforslag om Erstat-
ning sor den ved Brandvæsenets Slutnings- og
Redningsforanstaltninger bevirkede Skade forsaa-
vidt angaaer Kjøbenhavn og Landet ikke blev tilende-
bragt, idet det kun kom til tvende Behandlinger
i Folkethinget, hvorefter der fra det as Thinget
nedsatte Udvalg fremkom forskjellige Ændringsfor-
slag til Sagens 3die Behandling, uden at en saa-
dan dog blev foretagen forinden Samlingens Slut-

ning, har Ministeriet troet paany at burde fore-
lægge et Lovforslag om den samme Gjenstand.

Ved den anden Behandling i Folkethinget as
det ommeldte tidligere Lovforslag blev dette i
Overensstemmelse med et Forslag fra et Mindre-
tal i det nedsatte Udvalg indskrænket til alene at
angaa Kjøbenhavn, navnlig fordi det antages, at
man enten ved de bestaaende Forsikkringsselskaber
eller ved Oprettelsen af nye tilstrækkelig vilde kunne
sikkre sig mod den i Lovforslaget omtalte Skade,
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